

Wrocław, 23.05.2017 r.

Nr postępowania: ZP/US/7/2017/NFM
NFM/RKW/2017/ 263

Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

W związku z zapytaniem do treści IWZ w postępowaniu na usługi społeczne pn. „**Usługa ochrony osób i mienia na potrzeby Narodowego Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego**” prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.) wyjaśniamy:

Pytanie nr 1:

Odnosząc się do sposobu obliczenia ceny ofertowej, określonego w SIWZ, proszę o potwierdzenie, że w związku z wejściem w życie przepisów nakładających na Wykonawcę obowiązek kalkulowania ceny z uwzględnieniem w kosztach pracy na 2017 r. co najmniej „minimalnej stawki godzinowej” w wysokości 13 zł, Zamawiający będzie badał ceny złożonych w postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych (dalej pzp), tj. weryfikując, czy Wykonawca uwzględnił w kosztach pracy dla umów zlecenia ustaloną minimalną stawkę godzinową w wysokości 13 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że będzie badał oferty w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 2:

W związku z faktem, że Zamawiający w prowadzonym przez siebie postępowaniu będzie badał cenę każdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztów uwzględniających co najmniej minimalną stawkę godzinową, proszę o udzielenie odpowiedzi, **w jaki sposób Zamawiający weryfikował będzie, czy wspomniane minimalna stawka godzinowa nie będą – w celu obejścia obowiązujących przepisów – pomniejszane przez wykonawców o koszty korzystania przez pracowników ze sprzętu lub wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi albo inne koszty, np. koszty szkoleń?**

Pytanie motywowane jest faktem, iż w związku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego wynagrodzenia za pracę, obecnie wszystkie Oddziały ZUS mają obowiązek badania sposobu wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiębiorców do świadczenia usług. Za praktyki naganne, zagrożone sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnej stawki godzinowej personelu o różne koszty dodatkowe, w tym koszty



Narodowe Forum Muzyki
im. Witolda Lutosławskiego

pl. Wolności 1
50-071 Wrocław

www.nfm.wroclaw.pl

tel: +48 71 715 9800
fax: +48 71 330 52 12





korzystania ze sprzętu, wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi lub koszty szkoleń. Weryfikacja powyższych praktyk może także następować poprzez bezpośrednie zwracanie się ZUS do Zamawiających – jako Zleceniodawców, wydających środki publiczne, o udzielenie informacji w zakresie sposobu świadczenia usług na ich rzecz.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że będzie badał oferty w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie grupy interwencyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie grupy interwencyjnej.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegał na zasobach podmiotu trzeciego?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegał na zasobach podmiotu trzeciego.

DYREKTOR
Andrzej Kosiński